
О внесении изменений в Положение о  

порядке и условиях оплаты труда руководителей  

муниципальных унитарных предприятий  

Пластовского муниципального района,  

утвержденное решением Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района  

от 26.03.2015г. №49 

 

 

 

Рассмотрев обращение временно исполняющего полномочия главы 

Пластовского муниципального района А.Г. Даниелян, в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 г. №161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

Пластовского муниципального района, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального района 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий Пластовского 

муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 26.03.2015г. №49 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.5 Раздела 2. «Порядок установления должностного оклада 

руководителя» изложить в следующей редакции:  

«2.5. Должностной оклад руководителя вновь созданного предприятия 

на период начального становления предприятия устанавливается в размере 

2,5 минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с 

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   27  »           06          2024 г.                                                                   №82 



трудовым законодательством на дату заключения трудового договора, без 

учета районного коэффициента, но не более чем на первый отчетный год. 

Первым отчетным годом для вновь созданного предприятия считается 

период согласно пункту 2 статьи 15 Федерального закона от 06.12.2011 г. 

№402-ФЗ «О бухгалтерском учете» с даты государственной регистрации 

экономического субъекта по 31 декабря того же календарного года 

включительно. 

По истечении указанного срока должностной оклад устанавливается в 

соответствии с настоящим Положением. 

Вновь назначенному руководителю действующего предприятия размер 

должностного оклада определяется в соответствии с настоящим 

Положением.». 

1.2. Раздел 3 «Иные стимулирующие дополнительные выплаты» 

дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6. Руководителю вновь созданного предприятия на период 

начального становления предприятия распоряжением администрации 

Пластовского муниципального района устанавливается ежемесячная 

надбавка за сложность управления предприятием, интенсивность, 

увеличения объѐмов работ, за напряжѐнность труда в размере до 120 

процентов должностного оклада, но не более чем на первый отчетный год. 

Первым отчетным годом для вновь созданного предприятия считается 

период согласно п.2 ст.15 Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» с даты государственной регистрации экономического 

субъекта по 31 декабря того же календарного года включительно. 

На время вышеуказанного периода выплаты стимулирующего 

характера, указанные в пункте 1.3 раздела 1. «Общие положения», пунктах 

3.1-3.5 раздела 3. «Иные стимулирующие дополнительные выплаты», не 

выплачиваются.». 

2. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по управлению экономикой и 

муниципальным имуществом С.А. Федорцову. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаеву). 

4. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                         А.Б. Сакенбаев 


